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Minnesanteckningar  
 

Möte i Central tjänstemannaberedning 
 
Tid: 6 oktober 
Plats:  Digitalt via Teams 
 
 

Deltagare 
 
För Region Skåne 
Johan Cosmo, Jolanda Van Vliet, Louise Roberts, Katarina Lindeberg, Eva-Lena Brönmark, 
Birgitta Ender, Emma Borgstrand, Lena Jeppsson, Niklas Silvert, Thomas Persson, Marie 
Borgand, Max Salomonsson, Kristina Vilhelmsson, Elina Opasiak (ersättare Katarina 
Johnsson), Marit Bengtsson (ersättare Kajsa Köllerfors) 
 
För kommunerna  
Sara Österberg, Emelie Sundén, Mia Svensson Burghard, Emma Jansson, Catharina 
Byström, Håkan Strömberg, Annikki Tinmark, Inger Siecke, Maria Popoola, Johan Lindberg, 
Ulrika Hjort, Anna-Lena Fällman 
 
Gäster 
Ingrid Vesterberg (Region Skåne), Stefan Segerman (Landskrona stad) 
 
Förhinder 
Camilla Andersson, Maria Ohlsson-Andersson, Katarina Johnsson, Kajsa Köllerfors, Sergio 
Garay, Camilla Gärdebring, Annsofie Svensson 
 

Dagordning  

Välkomna 
Johan Cosmo hälsade alla välkomna. 
 

Piloter Mobilt team närsjukvård 
Ingrid Vesterberg, Stefan Segerman  
Bildspel bifogas anteckningarna. 
Uppdrag: att förutom Landskrona utöka med två piloter till, Kristianstad och Ystad. Detta för 
att politiken ska kunna ta ett beslut om att bredd införa.  
Styrgrupp tar ställning till projektplan den 12 okt.  
 
Mobilt team närsjukvård är inte inkluderat i ASIH utan ligger under Primärvården/Mobila team 
och specialiserad palliativ vård. 
Uppdragen ska inte ersätta vårdcentralernas uppdrag utan komplettera och de mobila 
teamen ska bli ett samordnande nav kring patienten. 
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Mobilt team närsjukvård Landskrona 
Teamet jobbar idag måndag-fredag dagtid, övrig tid ansvara ambulansen.  
En konsekvensanalys är gjord.  
 
Mobilt team närsjukvård Kristianstad 
Start planeras till den 20 november. 
 
Mobilt team närsjukvård Ystad 
Planerad kick-off i november/december. Planerad start i januari 2024. 
 
KEFU rapport kring erfarenheter från första halvåret med Mobilt team Landskrona. 
Samordnad och personcentrerad vård i hemmet - en fallstudie av Mobilt team Närsjukvård 
Landskrona 
kefu2023-1.pdf (lu.se) 
 
Beslut om Projektplan den 12 oktober. Projektplanen kommer att läggas ut på webbsidan för 
Mobila team; Mobila team närsjukvård – utökat pilotprojekt - Vårdgivare Skåne (skane.se) 
 
 

Delregionerna informerar 
Malmö 
Delregional tjänstemannaberedning har påbörjat ett arbete kring ökad samverkan kring barns 
fysiska hälsa. Delregion Malmö har sedan tidigare ett samverkans forum för Barn och unga 
psykisk hälsa.  
Fysisk hälsa barn och unga är ett mycket brett område med många berörda aktörer som 
behöver samverka för att kunna erbjuda en god, samordnad och nära vård. 
Barns hälsa planeras in som ett tema vid nästa delregionala samverkan Malmö.  
 
Projektet SIP vid nydiagnostiserad demens. I ett samarbete mellan vårdcentral och 
kommun kommer Malmöbor som nydiagnostiserats med en demenssjukdom erbjudas en 
SIP inom 12 veckor efter diagnos. Syftet är att erbjuda information och stöd från kommunen i 
ett tidigt skede. En tidig planering och en välfungerande samordnad individuell plan (SIP) kan 
öka tryggheten och minska behovet av akuta insatser. Samtidigt kan tiden då den enskilde 
bor kvar med trygghet i ordinärt boende förlängas, till fördel för både personen som har fått 
en demensdiagnos men även för anhöriga. Piloten inleddes den 1 september 2023 och 
kommer att pågå till och med augusti 2024. Uppföljning av piloten sker därefter.  
 
Nordväst 

- Fokuserat på psykiatrin  
o undvika stuprör och för att kunna utvärdera samma frågor 
o få samma kommunikationsrutin i SVU-arbetet inom psykiatrin som inom övrig 

hälso- och sjukvård / omsorg 
o ta fram samma uppföljningsunderlag för utskrivningsklara månadsvis inom 

psykiatrin som inom övrig hälso- och sjukvård / omsorg 
o personcentrerat arbetssätt inom psykiatrin 

 
- Processledarna fortsätter arbetet i lokala samverkansgrupper med utbildning Nära 

vård. 
- Beredningsgruppen fångar upp ämnen/områden som är angelägna att arbeta vidare 

med i samverkan samt hitta vägar för gemensamt arbetssätt mellan de tre sjukhusen. 
- Arbetet med utskrivningsklara fortsätter. 

 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
https://ehl.lu.se/images/kefu/documents/kefu2023-1.pdf
https://ehl.lu.se/images/kefu/documents/kefu2023-1.pdf
https://ehl.lu.se/images/kefu/documents/kefu2023-1.pdf
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/projekt-och-utvecklingsarbete/mobila-team-narsjukvard--utokat-pilotprojekt
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Nordost 
Samverkansarbete 

- Uppdatering av samverkansplan är på gång, beslut 30 oktober på Delregional 
samverkan. 

- Delregional samverkan behöver formera sig. Väntar på Central Samverkan i frågan. 
Även denna fråga kommer upp på Delregional samverkan den 30 oktober. 

- Tjänstemannaberedningen och operativa gruppen ses med regelbundenhet framöver. 
- Processledarna är väl förankrade. 

 
Sydost 

- I delregion sydost har processledarna bjudit in till en träff mellan den operativa 
gruppen och delregional samverkansgrupp för att diskutera hur de kan jobba 
tillsammans. Detta resulterade i en handlingsplan. 

- Medicinsk samverkan har diskuterats. Processledarna håller ihop arbetet.  
- Uppstart mobila närsjukvårdsteam. 

 
Sydväst 

- Sydväst jobbar på med ny struktur. 
- Bygger vidare på barn och unga och psykiatrin.  
- Digitalt läkarstöd Trelleborgs kommun tillsammans med Vårdcentralen Fagerängen.  
- Kommunerna i sydväst träffas ofta och diskuterar gemensamma strategier. Mycket tid 

har lagts på Krysslistan men det saknas ekonomisk beräkning för att kunna se vad 
det innebär. 

 
Mellersta  

- Delregional plan är antagen i tjänstemannaberedningen i september. 
- Fokuserar på tre områden under hösten 
- Akut sjukhusvård i hemmet med mobilt sjukhusteam i Lund har startat. Detta är 

slutenvårdens sätt att ta sig an Nära vård-omställningen. 
Patientkategori: i stället för att ligga på sjukhus så erbjuds alla patienter att få 
specialiserad vård i hemmet.  

Bildspel bifogas minnesanteckningarna. 
 
Diskussion om ”Delregionerna informerar” 
Hur kan vi utveckla detta så vi får samarbete och framdrift genom att ta vara på goda 
exempel, men också på hantering av frågor och utmaningar? 
Input från Central tjänstemannaberedning:  

- Det är viktigt att ta del av varandras arbete, men finns inte behov att lyfta det varje 
möte.   

- Kan vi skapa en kunskapsbank med goda exempel?  
- De delregioner som har något att lyfta kan meddela AU att de önskar en punkt på 

dagordningen för en föredragning.  
- Processledarna har tillsammans stor koll på alla delregioner. 
- Önskvärt med en kommunikatör som kan förmedla ut vad vi fattar för beslut. 

Samtidigt bör minnesanteckningarna vara så tydliga att det framkommer. 
- Hemsidan är en viktig plattform som gemensam kunskapsbank. 

 
 
 
 
 
 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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Från mötet i Centralt Samverkansorgan (CS) 
Revidering av tids- och aktivitetsplan 
Sara Österberg, Johan Cosmo 
CS har gett Sara Österberg och Johan Cosmo uppdraget att revidera tids- och 
aktivitetsplanen. Det krävs en förändrad struktur av planen så den innehåller både en 
strategisk del och en operativ delregional del. 
 
Översyn av struktur CS/DS (delregional samverkan) 
Sara Österberg, Johan Cosmo 
CS har gett Johan Cosmo (Region Skåne) och Nina Mårtensson (Skånes Kommuner) 
uppdrag att ta fram ett förslag på ny mötesstruktur för CS och DS under 2024. 
 
Översyn av samverkansgrupper och deras uppdrag 
Sara Österberg, Johan Cosmo 
CS har gett Sara Österberg och Johan Cosmo i uppdrag att genomföra en översyn över de 
samverkansgrupper som finns aktiva och att uppdatera deras uppdrag. Finns det någon 
grupp som kan avslutas eller behöver startas? 
 
 
Rapport utvärdering processledare 
Jolanda van Vliet 
Våren 2022 tog HSN (Hälso- och sjukvårdsnämnden) beslut att tillsätta resurser i form av 
processledare (3 resurser från respektive organisation).  
Utvärdering av processledarnas arbete ligger till grund för fortsatt finansiering 2024. 
Jolanda van Vliet gjorde en sammanfattande dragning av rapporten.  
Utvärderingen bifogas minnesanteckningarna.  
 
För Region Skånes del tas beslut i HSN i november. 
För kommunernas del förs en dialog inom kommunsamverkan.  
 
 
Uppdragsbeskrivning ny arbetsgrupp Bilaga 7 
Emma Jansson 
Beslut vid senaste möte i Central tjänstemannaberedning att tillsätta arbetsgrupp med 
uppdrag att se över konsekvenser av borttagande av bilaga 7.  
Förslag på uppdragsbeskrivning är utskickat till Central tjänstemannaberedning inför dagens 
möte.  
 
Beslut: Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslaget på uppdragsbeskrivning. 
Slutlig version bifogas minnesanteckningarna. Den skrivelse som tagits fram av kommuner i 
delregion Nordväst ska tas i beaktande i arbetsgruppens arbete. 
  
Arbetsgruppen återkopplar löpande till respektive delregional tjänstemannaberedning. 
Återkoppling till Central tjänstemannaberedning sker i januari 2024. 
 
 

Nästa steg i arbetet med Samverkansstruktur för hälsa  
Jolanda Van Vliet  
Central tjänstemannaberedning utser två av sina ledamöter, där en representerar 
regionsidan och en representerar kommunsidan för att bevaka, hålla fokus på och få en 
samordning av aktivitetsplaner och beredning av hälsofrågorna på central nivå.  
 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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Nästa steg efter rapport om kartläggning svårigheter i 
rehab-flödet 
Katarina Lindeberg, Mia Svensson Burghard 
I augusti hade Gisela Lilja en dragning för Central tjänstemannaberedning kring resultatet av 
kartläggningen. För att ta detta vidare behöver gruppen få hjälp att prioritera bland inkomna 
förslag. 
 
Beslut: fundera på prioritering bland förslagen.  
Förslagen finns i bilagan Nästa steg efter rapport om kartläggning svårigheter i rehab-flödet.  
 
 

Uppdrag kring stödfunktioner 
Anna-Lena Fällman 
Genomgång av bakgrunden till framtagandet av ” Uppdragsbeskrivning för framtagande av 
förslag på Skånegemensam stödfunktion – stödstruktur” som har sitt ursprung i Aktivitets- 
och tidsplanen punkt 3 Kompetenssamverkan. Där framgår det att en inventering av behovet 
av ”stödfunktioner på primärvårdsnivå (kommun och vårdcentral) från specialistnivå ” ska 
genomföras samt framtagande av förslag på vilka stödfunktioner som ska byggas upp mellan 
parterna. Arbetsgruppens förslag till generisk uppdragsbeskrivning var utskickad inför mötet. 
Arbetsgruppen lämnade förslag på redan etablerade arbetsgrupper som Central 
tjänstemannaberedning skulle kunna ge ett tidsbegränsat tilläggsuppdrag. 
 
Synpunkter på förankring, val av arbetsgrupp med mera framfördes. Den palliativa 
arbetsgruppen är sedan tidigare upplöst. 
 
Beslut: återremiss till arbetsgruppen med uppdrag att: 

- Undersöka om föreslagna arbetsgrupper har förutsättningar att genomföra förslaget 
o Har gruppen rätt representation. Med det menas om det finns både region- 

och kommunföreträdare i gruppen, balansen mellan dessa osv 
o Kan de ta sig an uppdraget 

Förslaget till generisk uppdragsskrivning tas upp för information och diskussion i 
kommunförberedandegruppen respektive regionförberedandegruppen. Därefter inhämtar de 
delregionala representanterna i Central tjänstemannaberedning med hjälp av processledarna 
synpunkter från delregionerna. 
 
Återrapportering till Central tjänstemannaberedning på mötet i januari (26/1) 2024. 
 
Presentationsbilderna bifogas minnesanteckningar. 

 
Första återkoppling från Skånegemensam 
samverkansgrupp Habilitering gällande revidering av 
överenskommelse Habilitering 
Mia Svensson Burghard 
Skånegemensam samverkansgrupp habilitering startade upp före sommaren och arbetar nu 
med uppdraget att göra en översyn av bilagan till HS-avtalet, Överenskommelsen om 
habilitering. Arbetsgruppen är fulltalig och mycket engagerad. Då överenskommelsen har 
inneburit att allt färre personer tillhör den kommunala habiliteringen (födda 1974 eller 
tidigare) görs just nu en kartläggning via enkät till samtliga kommuner gällande hur många 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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personer som är aktuella för den kommunala habiliteringen i dagsläget. Nästa återkoppling 
till central tjänstemannaberedning görs i mars månad 
 

Informationspunkter  
Basonkologi 
Johan Cosmo 
En pilot pågår i Ystad och Kristianstad med hjälp av sjukhusen och primärvården. Pilot 
basonkologi innebär att patienter med cancer som har biverkningar i samband med 
behandling, får hjälp i hemmet. Framgångsrikt. Förslag på bredd införande i Skåne under 
2024. Det är ett framgångsrikt koncept där högspecialiserad sjukhusvård utförs i hemmet.  
 
Egenvård 
Katarina Lindeberg, Mia Svensson Burghard 
Det har kommit ny lagstiftning vilket gör att uppdraget behöver ses över. En 
uppdragsbeskrivning egenvård kommer att lyftas inom AU och sedan på Central 
tjänstemannaberedning.   
 
 

Övrigt 
Tider för central tjänstemannaberedning 2024 
Önskvärt med fyra möten per termin.  
Uppdrag ges till Sara Österberg och Johan Cosmo att ta fram datum. Första mötet beslutas 
till den 26 januari. Alla datumförslag kommer att mejlas ut. 

https://v%C3%A5rdsamverkansk%C3%A5ne.se/
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